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Raportuese Paraardhese

I 1,075,825,014 2,250,952,922

1

58,494,804 20,021,761

>  Banka

54,258,977 12,244,652

>  Depozita ne Banke

> Arka

4,235,827 7,777,109

2

3

969,471,961 2,085,428,603

>  Klient per mallra produk.e sherb

882,770,031 1,589,271,608

>  Debitorë, Kreditorë të tjerë 

246,529,101

>  Tatim mbi fitimin

>  TVSH

85,975,852 239,060,005

> Te tjera 

726,078 10,567,889

>  Të drejta e detyrime ndaj ortakëve

4

44,308,604 137,674,818

>  Lëndët e para

31,696,157 27,352,121

>  Inventari Imët

339,093 6,959,570

>  Prodhim në proces

>  Produkte të gatshme

>  Parapagesa për furnizime

12,273,354 103,363,127

5

6

7

3,549,645 7,827,741

>  Shpenzime të periudhave të ardhme

3,549,645 7,827,741

II 716,247,273 928,759,478

1

2

716,247,273 928,759,478

>  Toka

>  Ndërtesa

>  Makineri dhe pajisje

126,042,702 214,500,067

> Aktive të tjera afatgjata materiale 

590,204,571 714,259,411

3

4

5

6

1,792,072,287 3,179,712,400

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive të tjera afatgjata

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

Derivative të mbajtura për tregtim

Aktive të tjera financiare afatshkurtra

Inventari

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatgjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

A K T I V E T    A F A T G J A T A

Investimet  financiare afatgjata

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

Aktivet  monetare

Nr A   K   T   I   V   E   T Ref.

Aktive afatshk. të mbajtura për rishitje

Parapagime dhe shpenzime të shtyra
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Raportuese Paraardhese

677,680,458 2,280,993,977

1Derivativet

2Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

> Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

3Huat  dhe  parapagimet 677,680,458 2,280,993,977

> Të pagueshme ndaj furnitorëve 505,958,710 1,911,319,669

> Të pagueshme ndaj punonjësve 18,441,693

> Detyrime për Sigurime Shoq.Shënd. 1,185,148 3,999,856

> Detyrime tatimore për TAP-in 851,571                    2225919

> Detyrime tatimore për Tatim Fitimin 12,389,203 28,356,612

> Detyrime tatimore për Tvsh-në

> Kliente Paradhenie 136,927,063

> Të drejta e detyrime ndaj ortakëve

> Shpenzime te llogaritura 460,778 1,326,045

> Debitorë dhe Kreditorë të tjerë 19,907,985 315,324,182

4Grantet dhe të ardhurat e shtyra

5Provizionet afatshkurtra

1Huatë  afatgjata

> Hua

> Detyrime nga qeraja financiare

2Huamarje të tjera afatgjata

3Grantet dhe të ardhurat e shtyra

4Provizionet afatgjata

677,680,458 2,280,993,977

1,114,391,829 898,718,423

1Aksionet e pakicës (PF te konsoliduara)

2Kapitali aksionerëve të shoq.meme 

3Kapitali aksionar

4Primi aksionit

5Njesitë ose aksionet e thesarit (Negative)

6Rezervat statutore

7Rezervat ligjore

8Rezervat e tjera

9Fitimet e pashpërndara 898,718,423 360,791,969

#Fitimi (Humbja) e vitit financiar 215,673,406 537,926,454

1,792,072,287 3,179,712,400

K A P I T A L I 

TOTALI PASIVEVE  E KAPITALIT (I+II+III)

PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

Ref.

 PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE                                                                            
(Bazuar në Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës)

[image: image3.emf]Periudha Periudha

Raportuese Paraardhëse

2,975,557,486 5,668,532,810

133,112,856 4,115,949

(981,860,633) (1,654,449,272)

(378,470,918) (678,835,309)

(127,170,028) (352,228,363)

(116,037,134) (322,565,757)

(11,132,894) (29,662,606)

(65,460,793) (156,305,342)

(642,503,848) (1,583,560,333)

(185,936,492) (129,535,243)

(167,357,517) (271,942,699)

(155,933,201) (109,885,844)

(2,704,693,429) (4,936,742,404)

403,976,913 735,906,355

(147,013,884) (126,000,757)

12.1

12.2 (3,590,125) 242,425

12.3 (52,967,890) (13,908,834)

12.4 (90,455,868) (112,334,348)

(147,013,884) (126,000,757)

256,963,029 609,905,598

(41,289,623) (71,979,144)

215,673,406 360,791,970

Fitimi neto i vitit financiar  ( 14 - 15 )

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi këmbimit

Të ardhura dhe shpenzime të tjera 

financiare (628)

Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve 

financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 9 )

Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e kryesore 

(1+2+/-3-8)

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

njësitë e kontrolluara

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

pjesëmarrjet

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Të ardh.e shpenz. financ.nga inves.të tjera 

financ.afatgjata 

Qera  makineri dhe ambjente

Kosto e punës

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shpenzime të Panjohura

Shpenzime transport 

Shpenzime te tjera

Trajtime te pergjitheshme (611)

Shpenzimet për sigurime shoqërore e shëndetësore

Pagat e personelit

Përshkrimi i Elementeve

Ref.

Shitjet neto

Të ardhura të tjera nga veprimtaria e shfrytëzimit

Ndrysh.në invent.prod.gatshme e prodhimit në proces


PASQYRA E FLUKSIT MONETAR – METODA INDIREKTE
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Periudha

Raportuese

Paraardhese

I

1 256,963,029 609,905,598

Tatim Fitimin

Amortizimin 185,936,492 129,361,602

Humbje nga këmbimet valutore 52,967,890

13,908,834

Të ardhura nga Interesat 3,590,125

(242,425)

Shpenzime për interesa dhe komisione bankare 90,455,868 112,869,298

Fitimi i korrektuar 533,355,389 866,045,332

3 2,276,441 (21,546,970)

4

143,642,822 380,668,102

6 (90,455,868) (112,869,298)

7 (57,257,031) (43,622,532)

(4,070,077) 224,176,272

II

1

2 28,486,584 (1,036,678,292)

3

4 (3,590,125) 777,375

5

24,896,459 (1,035,900,916)

III

1

2 14,314,551

3

4 3,332,110 166,144,619

IV

38,473,043 (869,756,297)

V

20,021,761 889,778,058

VI

58,494,804 20,021,761

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël

Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Të ardhura nga huamarrje

Pagesat e detyrimeve të qirase financiare

MM neto të përdorura në veprimtaritë Financiare

Diferenca konvertimi të MM

MM të përfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar dhe komisione bankare



(1,603,313,519)

MM neto të përdoruara në veprimtaritë investuese

Fluksi monetar ngaveprimtaritë financiare

Interesi i arkëtuar

Dividentët e arkëtuar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

Blerja e njësisë së kontrolluar X minus arkëtimin

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Të ardhura nga shitja e apartamenteve

(1,980,330,190)

5

Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve, për tu 

paguar nga aktiviteti

1,516,499,929



1,211,324,511

Rritje/rënie në Tepricën e inventarit

Rritje/rënie në shpenzimet e shtyra

2

Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të 

arkëtueshme nga aktiviteti,  si dhe kërkesave 

të arkëtueshme të tjera

Nr Përshkrimi i Elementëve

Ref.

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytëzimit

Fitimi para tatimit

Rregullime për :


PASQYRA  E  NDRYSHIMEVE  NË  KAPITAL  

(Një pasqyrë e pa Konsoliduar)
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Kapitali 

aksionar

Primi 

aksionit

Rezer

va 

stat.lig

jore

Fitimi i pa- 

shperndarë 

TOTALI

Pozicioni më 31 dhjetor 2012 0

Fitimi neto për periudhën 

kontabël

898,718,423 898,718,423

Dividentët e paguar 0

Emetimi i kapitali aksionar 0

Aksione të thesarit të riblera

Pozicioni më 31 dhjetor 2012 898,718,423 898,718,423

Fitimi neto për periudhën 

kontabël

215,673,406 215,673,406

Dividentët e paguar 0

Emetimi i kapitali aksionar 0

Aksione të thesarit të riblera

Pozicioni më 31 dhjetor 2013 1,114,391,829 1,114,391,829


AI. 
Informacion i përgjithshëm

1. Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare";

2. Kuadri kontabël i aplikuar : Standartet Kombëtare të Kontabilitetit në Shqipëri.(SKK 2; 49);

3. Baza e përgatitjes së PF : Të drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35);

4. Parimet dhe karakteristikat cilësore të përdorura për hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69):

a) NJËSIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur në llogaritë e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike të veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarisë ekonomike të njësisë sonë raportuese është e siguruar duke mos pasur në plan ose nevojë për ndërprerjen  e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis një aktivi dhe një pasivi nuk ka , ndërsa midis të ardhurave dhe shpenzimeve ka vetëm në rastet që lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare është realizuar në masën e plotë për të qenë të qarta dhe të kuptueshme për përdorues të jashtëm që kane njohuri të përgjithshme të mjaftueshme në fushën e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI është vlerësuar nga ana jone dhe në bazë te tij Pasqyrat Financiare janë hartuar vetëm për zëra materialë.

f) BESUSHMERIA për hartimin e Pasqyrave Financiare është e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e mëposhtme :

· Parimin e paraqitjes me besnikëri

· Parimin e përparësisë së përmbajtjes ekonomike mbi formën ligjore

· Parimin e paanshmërisë pa asnjë influencim të qëllimshëm

· Parimin e maturisë pa optimizëm të tepruar, pa nën e mbivlerësim të qëllimshëm

· Parimin e plotësisë duke paraqitur një pamje te vërtete e të drejte të PF

· Parimin e qëndrueshmërisë për të mos ndryshuar politikat e metodat kontabël

· Parimin e krahasueshmërisë duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A. Politikat kontabël

Për përcaktimin e kostos së inventarëve është zgjedhur metoda e kostos mesatare (SKK 4: 15). Vlerësimi fillestar i një elementi të AAM që plotëson kriteret për njohje si aktiv në bilanc është vlerësuar me kosto. (SKK 5; 11). Për vlerësimin e mëpasshëm të AAM dhe pasiveve financiare afatgjata është zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur në bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21).

Për llogaritjen e amortizimit të AAM (SKK 5: 38) njësia jone ekonomike ka përcaktuar metodën e amortizimit mbi bazën e vleftës së mbetur, ndërsa normat e amortizimit janë përdorur të njëllojta me ato të sistemit fiskal në fuqi dhe konkretisht :

· Pajisje zyre informatike e sisteme informacioni me 25 % te vleftës së mbetur

· Të gjitha AAM të tjera me 20 % të vleftës së mbetur

B. Shënimet që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I. PASQYRA E BILANCIT KONTABËL MË 31.12.2012
A K T I V E T

1. Aktivet Afatshkurtra

a) Aktivet monetare

Mjetet monetare janë pasqyruar në BK me gjendjen e tyre me datë 31.12.2008. Për mjetet në valutë është bërë rivlerësimi me kursin përkatës të datës, si në shënimin 1:

Shënimi 1. Gjendje e mjeteve monetare

	Cash ne Arke
	2013
	2012

	Cash ne lek
	3,753,252
	912,123

	Cash ne monedhe te huaj
	482,575
	6,864,986

	Totali cash-it
	4,235,827
	7,777,109

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Cash ne Banke
	2013
	2012

	Cash ne lek
	10,447,644
	3,661,036

	Cash ne monedhe te huaj
	43,811,333
	8,583,616

	Totali cash-it
	54,258,977
	12,244,652


b) Aktive të tjera financiare afatshkurtra

i. Kërkesa të arkëtueshme

Elementi i parë i aktiveve financiare afatshkurtra janë klientët për shërbime, të detajuar sipas periudhës së faturave të pa likuiduara:

	Shënimi 2
	Shumat në Lekë

	Përshkrimi i elementeve
	31.12.13
	31.12.12

	Drejtoria e Rrugeve per TVSH-ne
	               8,171,241 
	                   479,612,126 

	Drejtoria e Rrugeve (Situacion) per 5%
	 
	                   350,510,180 

	Drejtoria e Rrugeve per Situaconet
	             16,100,312 
	                   749,185,131 

	Kliente per mallra dhe asete
	             49,981,101 
	                       1,251,843 

	Kliente per punime si nenkontraktor+Qera makineri
	          808,517,377 
	                       8,712,328 

	Totali
	          882,770,031 
	1.589.271.608


ii. Debitorë, kreditorë të tjerë ,paradhenie per punonjesit,paradhenie te dhena per furnizime,teprica TVSH-se ,teprica te paguara teper ne dogane :

	Shënimi 3
	Shumat në Lekë

	Përshkrimi i elementeve
	 
	31.12.12

	Depozita
	 
	 

	Debitore,Kreditore te tjere
	 
	246.529.101

	TVSH
	             85,975,852 
	239.060.005

	Totali
	             85,975,852 
	485.589.106


TVSH-ja  eshte me teprice debitore ne fund te vitit ne 31.12.2013,levizjet jane si me poshte:

	Shënimi 4
	Shumat në Lekë

	Përshkrimi i elementeve
	31.12.13
	31.12.2012

	TVSH e zbritshme
	        (695,738,098)
	(2.565.300.310)

	TVSH e mbledhshme
	          609,762,246 
	2.326.240.305

	Totali
	          (85,975,852)
	(239.060.005)


	Shënimi 5
	Shumat në Lekë

	Përshkrimi i elementeve
	31.12.13
	31.12.12

	Parapagim qera automjete
	 
	9.217.128

	Parapagim per punonjesit
	                   590,705 
	650.47

	Detyrime dhe Takse doganore
	                   135,373 
	700.292

	Parapagime per furnizime (4012+4091)
	             12,273,354 
	103.363.127

	Totali
	             12,999,432 
	113.931.017


iv.Inventari

	Shënimi 6
	Shumat në Lekë

	Përshkrimi i elementeve
	31.12.13
	31.12.12

	Lende e pare
	             31,696,157 
	27.352.121

	Inventar i imet
	                   339,093 
	6.959.570

	Totali
	             32,035,250 
	137.674.818


c) Shpenzime të periudhave të ardhshme

Ky element pasqyron pjesën e shpenzimeve qe i takon vitit ne vazhdim nga kontrata me SIGMA per 

sigurimin e rreziqeve ne tunelin Tr-El dhe ne projektet e tjera ne te cilat firma punon  me vlere 3,394,006 lek.

 Pjesa tjetër e kesaj kontrate është përfshirë në rezultatin e vitit ushtrimor. Vlera tjeter prej 155,639 lek perbehet nga sigurime 1 vjecare per mjetet tona te transportit.
2. Aktivet Afatgjata

a) Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale janë paraqitur me vlerën e tyre të amortizuar, si më poshtë:

Shënimi 7. 

	Nr
	Emërtimi
	Viti raportues 2013

	
	
	Vlera fillestare
	Amortizimi
	Vlera e mbetur

	1
	Pajisje informatike
	15,591,004
	3,865,984                          3,865,984 
	11,725,020                    10,867,181 

	2
	Mobileri paisje zyre
	8,888,990                       8,213,832859,712,586 
	1,757,971                          1,757,971 
	7,131,019                      6,455,861 

	3
	Inst.teknike,mak,pajisje,instr
	    859,712,586              859888,347,051 
	176,663,730                     176,663,730 
	683,048,856                  711,683,321 

	4
	Aktive të tjera afatgjata materiale
	                  17,717,070   17,717,07017,465,430 
	3,374,692                          3,374,692 
	14,342,378                    14,090,738 

	 
	Total
	901,909,650                   928,759,478 
	185,662,377                     185,662,377 
	716,247,273                  743,097,101 


Amortizimi i Aktiveve afatgjata Materiale eshte llogaritur sipas politikave kontabel te miratuara.

Llogaritja e amortizimit eshte bere sipas Normave ligjore per efektin fiskal.

Per zhvillimin e aktivitetit shoqeria AKTOR Sha ka perdorur dhe makineri te renda te tjera, te cilat jane bere hyrje me regjim te perkohshem ne nje sasi te konsiderueshme per te cilat shoqeria ka paguar qira dhe pjeset e kembimit e riparime &mirembajtje.

P A S I V E T

1. Pasivet Afatshkurtra

a) Huatë  dhe  parapagimet

i. Të pagueshme :

	Shënimi 8
	Shumat në Lekë

	Përshkrimi i elementeve
	31.12.13
	31.12.12

	Furnitore per materiale dhe sherbime
	505958709
	1911319669

	Te pagueshme ndaj punonjesve
	 
	                        18,441,693 

	Detyrime Sigurime shoq.dhe shend.
	                       1,185,148 
	                          3,999,856 

	Detyrime per TAP-in
	                           851,571 
	                          2,225,919 

	Detyrime  Tatim Fitimi
	                     12,389,203 
	                        28,356,612 

	Shpenzime te llogaritura
	                           460,778 
	                          1,326,045 

	Paradhenie kliente
	                   136,927,063 
	                     315,324,182 

	Debitore dhe kreditore te tjere
	                     19,907,985 
	 

	Totali
	                   677,680,457 
	                  2,280,993,977 


Ne zerin shpenzime te llogaritura me vlere 460,778 lek  jane perfshire te gjitha shpenzimet qe i 

         perkasin Dhjetorit dhe jane faturuar ne Janar 2013
 si psh. Shpenzime telefoni, energji elektrike, personel jashte ndermarrjes, etj.

II. PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto 

Ky element pasqyron të ardhurat nga shërbimet bazë që ofron shoqëria gatë zhvillimit të aktivitetit:

	Shënimi 9
	Shumat në Lekë

	Përshkrimi i elementeve
	 
	 31.12.12 

	Te ardhura nga sherbimet
	               2,975,557,486 
	 5.668.532.810 

	Te ardhurat nga shitje mallrave dhe menca
	                   133,112,856 
	 4.115.949 

	Total
	               3,108,670,342 
	 5.672.648.759 


Te ardhurat e siper permendura nuk kuadrojne me situaten e shitjeve te marra nga Drejtoria Rajonale 

e Tatim taksave pasi nga  vlera  e shitjeve te situates eshte zbritur vlera e amortizimit  te paradhenies     

prej 515.707.150 lek gjate gjithe 2012.Kjo paradhenie eshte faturuar ne 2011 me Nr:16 dt 09/12/2011 
dhe vlere: 831.082.206 lek.

Gjithashtu ne situaten e tatimeve eshte shtuar dhe vlera e fatures Nr:1 dt 05/01/2012  me vlere  
28.828.738 lek e cila eshte rivleresim i paradhenies te faturuar ne 2011.
Tjeter mosperputhje kemi dhe ne muajin dhjetor 2012 ku nga faturimi i nje paradhenie fatura Nr:25         

dt 10/12/2012 me vlere 200.000 $ dhe amortizimit te kesaj paradhenie po ne muajin dhjetor por me kurs 

tjeter nga ai i faturimit te pare kemi nje ndryshim prej 480.000 lek e cila vjen nga ndryshimi kursi 

kembimit.

Si rezultat ndryshimi eshte si me poshte:

	Situata ne Tatime
	       3,035,986,170 

	 Amortizimi paradhenies drejtoria rrugeve 
	           315,324,175 

	 Fataura paradhenie kliente 
	        (140,028,000)

	 Amortizimi paradhenie  
	               3,276,113 

	AUTOFATURAT
	        (105,888,116)

	Totali shitjeve te deklaruara
	       3,108,670,342 


2. Materialet e konsumuara

Materialet e konsumuara përfshijnë materialet e para dhe materiale të tjera ndihmëse të përdorura për zhvillimin e aktivitetit, si më poshtë:

	Shënimi 10
	Shumat në Lekë

	Përshkrimi i elementeve
	31.12.13
	31.12.12

	Materiale të para
	                   928,755,454 
	1.387.766.081

	Materiale ndihmese (602+6021)
	                     53,105,179 
	266.683.191

	Total
	                   981,860,633 
	1.654.449.272


3. Kosto e punës

Shpenzimet për koston e punës përbëhen nga pagat e punonjësve dhe kontributet për sigurime shoqërore e shëndetësore.

	Shënimi 11
	Shumat në Lekë

	Përshkrimi i elementeve
	31.12.13
	31.12.12

	Pagat e punonjësve
	                   116,037,134 
	322.565.757

	Shpenzimet për sigurime shoqërore e shëndetësore
	                     11,132,894 
	29.662.606

	Total
	                   127,170,028 
	352.228.363


4. Shpenzime të tjera

Të gjitha shpenzimet e tjera të bëra gjatë zhvillimit të aktivitetit janë përfshirë në këtë element.

	Shënimi 12
	Shumat në Lekë

	Përshkrimi i elementeve
	31.12.13
	31.12.12

	Shpenzime qera zyre dhe ambjente
	                       3,907,893 
	3.433.330

	Shpenzime postare,udhetime & dieta,agj.doganore dhe te tjera
	                     94,118,184 
	67.976.007

	Shpenzime transporti
	                     65,460,793 
	156.305.342

	Shpenzime për shërbime nga palë të treta
	                   642,503,848 
	1.583.560.333

	Shpenzime personeli jashte ndermarrjes dhe paga e honorare
	                   12,696,306 
	31.662.803

	Taksa, tarifa vendore dhe tatime te tjera
	                     12,976,997 
	14.199.522

	Shpenzime Amortizimi Aktive dhe Inventari i Imet
	                   185,936,492 
	129.535.243

	Shpenzime per sherbime bankare                       (Leter Garanci+komisione)
	                     90,455,868 
	112.334.348

	Shpenzime mirambajtje & riaprime (zyra+makineri)
	                     12,168,007 
	105.788.450

	Qera automjete
	                       9,244,494 
	35.013.659

	Qera makineri
	                   365,318,530 
	640.388.319

	Shpenzime per siguracione
	                     35,398,024 
	52.315.917

	Shpenzime të tjera rrjedhëse (te panjohura)
	                   155,933,201 
	109.885.844

	Totali
	               1,686,118,636 
	3.042.399.117


Ne vleren e shpenzimeve te panjohura me vl: 155,933,201 lek hyjne shpenzimet e per gjobat rreth: 17,752,767 lek.
Shpenzime akomodimi per punonjesit  vendas dhe te huaj me vlre: 8,722,286 lek.

Vlerea tjeter prej   26,475,053  lek jane shpenzime te padokumentuara me fatura te rregullta fiskale.
5.  Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat pasqyrojnë diferencën midis këtyre dy elementeve:  

	Shënimi 13
	Shumat në Lekë

	Përshkrimi i elementeve
	31.12.13
	31.12.12

	Të ardhura nga interesat
	                           224,452 
	777.375

	Shpenzime për interesa
	                     (3,814,577)
	-534.95

	Total
	                     (3,590,125)
	242.425


6. Fitimet (Humbjet) nga kursi i këmbimit

Fitimet (Humbjet) nga kursi i këmbimit janë paraqitur si diferencë midis këtyre dy elementeve:  

	Shënimi 14
	Shumat në Lekë

	Përshkrimi i elementeve
	31.12.13
	31.12.12

	Ardhura nga konvertimi
	                     20,267,615 
	167.129.982

	Humbje nga konvertimi
	                   (73,235,505)
	(181.038.816)

	Total
	                   (52,967,890)
	(13.908.834)


Llogaritja e Tatim Fitimit.

	Shenimi 15
	Shumat ne leke

	
	2013
	2012

	Fitimi para Tatimit
	256,963,029
	609.905.598

	Shpenzime te pazbritshme
	155,933,201
	109.885.844

	Shpenzimet tatim Fitimit 10%
	(41,289,623)
	(71.979.144)

	Fitimi Neto i Vitit Financiar
	215,673,406
	537.926.454


               Hartoi:
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Ekonomiste



                                                          Administrator











_1457525387.xls
Sheet1

		Nr		A   K   T   I   V   E   T						Ref.		Periudha		Periudha

												Raportuese		Paraardhese

		I		A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A								1,075,825,014		2,250,952,922

				1		Aktivet  monetare						58,494,804		20,021,761

						> 		Banka				54,258,977		12,244,652

						> 		Depozita ne Banke

						> 		Arka				4,235,827		7,777,109

				2		Derivative të mbajtura për tregtim

				3		Aktive të tjera financiare afatshkurtra						969,471,961		2,085,428,603

						> 		Klient per mallra produk.e sherb				882,770,031		1,589,271,608

						> 		Debitorë, Kreditorë të tjerë						246,529,101

						> 		Tatim mbi fitimin

						> 		TVSH				85,975,852		239,060,005

						>		Te tjera				726,078		10,567,889

						> 		Të drejta e detyrime ndaj ortakëve

				4		Inventari						44,308,604		137,674,818

						> 		Lëndët e para				31,696,157		27,352,121

						> 		Inventari Imët				339,093		6,959,570

						> 		Prodhim në proces

						> 		Produkte të gatshme

						> 		Parapagesa për furnizime				12,273,354		103,363,127

				5		Aktive biologjike afatshkurtra

				6		Aktive afatshk. të mbajtura për rishitje

				7		Parapagime dhe shpenzime të shtyra						3,549,645		7,827,741

						> 		Shpenzime të periudhave të ardhme				3,549,645		7,827,741

		II		A K T I V E T    A F A T G J A T A								716,247,273		928,759,478

				1		Investimet  financiare afatgjata

				2		Aktive afatgjata materiale						716,247,273		928,759,478

						> 		Toka

						> 		Ndërtesa

						> 		Makineri dhe pajisje				126,042,702		214,500,067

						> 		Aktive të tjera afatgjata materiale				590,204,571		714,259,411

				3		Ativet biologjike afatgjata

				4		Aktive afatgjata jo materiale

				5		Kapitali aksioner i pa paguar

				6		Aktive të tjera afatgjata

				T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )								1,792,072,287		3,179,712,400
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		Nr		PASIVET  DHE  KAPITALI						Ref.		Periudha		Periudha

												Raportuese		Paraardhese

		I		P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A								677,680,458		2,280,993,977

				1		Derivativet

				2		Huamarjet

						>		Overdraftet bankare

						>		Huamarrje afatshkurtra

						>		Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

				3		Huat  dhe  parapagimet						677,680,458		2,280,993,977

						>		Të pagueshme ndaj furnitorëve				505,958,710		1,911,319,669

						>		Të pagueshme ndaj punonjësve						18,441,693

						>		Detyrime për Sigurime Shoq.Shënd.				1,185,148		3,999,856

						>		Detyrime tatimore për TAP-in				851,571		2225919

						>		Detyrime tatimore për Tatim Fitimin				12,389,203		28,356,612

						>		Detyrime tatimore për Tvsh-në

						>		Kliente Paradhenie				136,927,063

						>		Të drejta e detyrime ndaj ortakëve

						>		Shpenzime te llogaritura				460,778		1,326,045

						>		Debitorë dhe Kreditorë të tjerë				19,907,985		315,324,182

				4		Grantet dhe të ardhurat e shtyra

				5		Provizionet afatshkurtra

		II		P A S I V E T      A F A T G J A T A

				1		Huatë  afatgjata

						>		Hua

						>		Detyrime nga qeraja financiare

				2		Huamarje të tjera afatgjata

				3		Grantet dhe të ardhurat e shtyra

				4		Provizionet afatgjata

				T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )								677,680,458		2,280,993,977

		III		K A P I T A L I								1,114,391,829		898,718,423

				1		Aksionet e pakicës (PF te konsoliduara)

				2		Kapitali aksionerëve të shoq.meme

				3		Kapitali aksionar

				4		Primi aksionit

				5		Njesitë ose aksionet e thesarit (Negative)

				6		Rezervat statutore

				7		Rezervat ligjore

				8		Rezervat e tjera

				9		Fitimet e pashpërndara						898,718,423		360,791,969

				10		Fitimi (Humbja) e vitit financiar						215,673,406		537,926,454

				TOTALI PASIVEVE  E KAPITALIT (I+II+III)								1,792,072,287		3,179,712,400
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		Nr		Përshkrimi i Elementëve						Ref.		Periudha		Periudha

												Raportuese		Paraardhese

		I		Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytëzimit

				1		Fitimi para tatimit						256,963,029		609,905,598

						Rregullime për :

								Tatim Fitimin

								Amortizimin				185,936,492		129,361,602

								Humbje nga këmbimet valutore				52,967,890		13,908,834

								Të ardhura nga Interesat				3,590,125		(242,425)

								Shpenzime për interesa dhe komisione bankare				90,455,868		112,869,298

								Fitimi i korrektuar				533,355,389		866,045,332

				2		Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti,  si dhe kërkesave të arkëtueshme të tjera						1,211,324,511		(1,980,330,190)

				3		Rritje/rënie në Tepricën e inventarit						2,276,441		(21,546,970)

				4		Rritje/rënie në shpenzimet e shtyra

				5		Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve, për tu paguar nga aktiviteti						(1,603,313,519)		1,516,499,929

						MM të përfituara nga aktivitetet						143,642,822		380,668,102

				6		Interesi i paguar dhe komisione bankare						(90,455,868)		(112,869,298)

				7		Tatim mbi fitimin i paguar						(57,257,031)		(43,622,532)

						MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit						(4,070,077)		224,176,272

		II		Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

				1		Blerja e njësisë së kontrolluar X minus arkëtimin

				2		Blerja e aktiveve afatgjata materiale						28,486,584		(1,036,678,292)

				3		Të ardhura nga shitja e apartamenteve

				4		Interesi i arkëtuar						(3,590,125)		777,375

				5		Dividentët e arkëtuar

						MM neto të përdoruara në veprimtaritë investuese						24,896,459		(1,035,900,916)

		III		Fluksi monetar ngaveprimtaritë financiare

				1		Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

				2		Të ardhura nga huamarrje						14,314,551

				3		Pagesat e detyrimeve të qirase financiare

						MM neto të përdorura në veprimtaritë Financiare

				4		Diferenca konvertimi të MM						3,332,110		166,144,619

		IV		Rritja/rënia neto e mjeteve monetare								38,473,043		(869,756,297)

		V		Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël								20,021,761		889,778,058

		VI		Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël								58,494,804		20,021,761






_1457522704.xls
Sheet1

		Nr.		Përshkrimi i Elementeve						Ref.		Periudha		Periudha

												Raportuese		Paraardhëse

		1		Shitjet neto								2,975,557,486		5,668,532,810

		2		Të ardhura të tjera nga veprimtaria e shfrytëzimit								133,112,856		4,115,949

		3		Ndrysh.në invent.prod.gatshme e prodhimit në proces								(981,860,633)		(1,654,449,272)

		4		Qera  makineri dhe ambjente								(378,470,918)		(678,835,309)

		5		Kosto e punës								(127,170,028)		(352,228,363)

				Pagat e personelit								(116,037,134)		(322,565,757)

				Shpenzimet për sigurime shoqërore e shëndetësore								(11,132,894)		(29,662,606)

		6		Shpenzime transport								(65,460,793)		(156,305,342)

		7		Trajtime te pergjitheshme (611)								(642,503,848)		(1,583,560,333)

		8		Amortizimet dhe zhvlerësimet								(185,936,492)		(129,535,243)

		9		Shpenzime te tjera								(167,357,517)		(271,942,699)

		10		Shpenzime të Panjohura								(155,933,201)		(109,885,844)

		11		Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 9 )								(2,704,693,429)		(4,936,742,404)

		12		Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e kryesore (1+2+/-3-8)								403,976,913		735,906,355

		10		Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e kontrolluara

		11		Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet

		12		Të ardhurat dhe shpenzimet financiare								(147,013,884)		(126,000,757)

				12.1		Të ardh.e shpenz. financ.nga inves.të tjera financ.afatgjata

				12.2		Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat						(3,590,125)		242,425

				12.3		Fitimet (Humbjet) nga kursi këmbimit						(52,967,890)		(13,908,834)

				12.4		Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare (628)						(90,455,868)		(112,334,348)

		13		Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare								(147,013,884)		(126,000,757)

		14		Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )								256,963,029		609,905,598

		15		Shpenzimet e tatimit mbi fitimin								(41,289,623)		(71,979,144)

		16		Fitimi neto i vitit financiar  ( 14 - 15 )								215,673,406		360,791,970
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				Përshkrimi i Elementëve		Kapitali aksionar		Primi aksionit		Rezerva stat.ligjore		Fitimi i pa- shperndarë		TOTALI

		I		Pozicioni më 31 dhjetor 2012										0

		1		Fitimi neto për periudhën kontabël								898,718,423		898,718,423

		2		Dividentët e paguar										0

		3		Emetimi i kapitali aksionar										0

		4		Aksione të thesarit të riblera

		II		Pozicioni më 31 dhjetor 2012								898,718,423		898,718,423

				Fitimi neto për periudhën kontabël								215,673,406		215,673,406

				Dividentët e paguar										0

				Emetimi i kapitali aksionar										0

				Aksione të thesarit të riblera

				Pozicioni më 31 dhjetor 2013								1,114,391,829		1,114,391,829






